

به نام خدا

اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد

دانش آموزان / داوطلبان آزاد طرح جامع پایه نهم در خرداد ماه سال تحصیلی ۱۴۰۱/۱۴۰۰

سوالات هماهنگ درس: **املاي فارسي** وقت امتحان: ۴۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۲/۲۹ ساعت امتحان: ۸ صبح

نام و نام خانوادگی: مدرسه:

متن تقریری املاي فارسي (۲۰ نمره)

خدایا به من توفیق تلاش در شکست، صبر در نومیدی، ایمان بی‌ریا، مناجات بی‌غرور، عشق بی‌هوس روزی کن. (صفحه ۱۳۸)

در زمین نگاه کن که چگونه بساط نو ساخته است و جوانب وی فراخ گسترانیده و از زیر سنگ‌های سخت، آب‌های لطیف روان کرده تا بر روی زمین می‌رود و به تدریج بیرون می‌آید. (صفحه ۱۸)

مصاحبت با یک دوست خوب و شکیبا، همچون وزش نسیم دل‌انگیزی است که احساس آرامش و سبکی و صفای درون را در ما زنده می‌سازد. (صفحه ۳۰)

مردم بی‌هنر، مادام بی‌سود باشد، چون مغیلان که تن دارد و سایه ندارد، نه خود را سود کند و نه غیر خود را. جهد کن که اگر چه اصیل و گوهری باشی، گوهر تن نیز داری، که گوهر تن از گوهر اصل بهتر بود. (صفحه ۴۸)

مادر گرامی گوهری است که در کارگاه آفرینش خدای مهربان، همتایی ندارد. از این روست که هر چیز گرانبه را اگر بخواهند از راه همانندی، بزرگ بشمارند و عزیز بدانند، به مام با مادر مانند می‌کنند. (صفحه ۵۸)

آن هنگام که نصیرالدین در محضر استادان خود حاضر می‌شد، روی سخن استادان با او بود، زیرا تنها نصیرالدین بود که پاسخ همه پرسش‌های آنان را می‌دانست. (صفحه ۶۷)

رابعه بزرگ شد و پدر و مادرش بمردند و در بصره قحطی عظیم پیدا شد و خواهران متفرق شدند و رابعه به دست ظالمی افتاد. او را به چند درم بفروخت، آن خواجه او را به رنج و مشقت کار می‌فرمود. (صفحه ۸۳)

هم‌نشین نیک بهتر از تنهایی است و تنهایی بهتر از هم‌نشین بد است. مثل مؤمنان، جمله چون یک تن است، چون یک اندام را رنجی رسد، همه اندام‌ها آگاهی یابند و رنجور شوند. (صفحه ۹۳)

اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مصیبتی آرامش نمی‌یافت و کینه هیچ کس از سینه‌اش بیرون نمی‌شد و از هیچ یک از نعمت‌های دنیا بهره‌مند نمی‌شد. (صفحه ۱۰۵)

آدم‌های بزرگ مرا نصیحت کردند که از کشیدن تصویر مار بوا دست بردارم و به جغرافیا و تاریخ و حساب و دستور زبان بپردازم. (صفحه ۱۲۵)

برایت آرزومندم که به خوبی‌ها عشق بورزی و نیکان و نیکویی‌ها نیز به تو روی بیاورند. (صفحه ۱۱۸)

موفق باشید

به نام خدا

اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد

دانش آموزان / داوطلبان آزاد طرح جامع پایه نهم در خرداد ماه سال تحصیلی ۱۴۰۱/۱۴۰۰

سوالات هماهنگ درس: نگارش وقت امتحان: ۷۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ ساعت امتحان: ۸ صبح

نام و نام خانوادگی: مدرسه:

دانش آموزان ارجمند یکی از موضوع های زیر را به دلخواه برگزینید و براساس کتاب نگارش و با توجه به سنجه ها و شرایط زیر درباره آن انشا بنویسید.

موضوع ها:

۱- معلم

۲- قله دنا

۳) خاطرات جشن نوروز

سنجه ها:

* رعایت ساهتار نوشته:

۱- ساختار بیرونی (داشتن مقدمه، تنه، نتیجه)

۲- ساختار زبانی جملات: (انتخاب زبان ساده و قابل فهم و رعایت اختصار در نوشتن جمله ها)

* محتوا

۱- خوش آغازی (داشتن مقدمه جذاب و گیرا - نشان دادن نمای کلی محتوای بدنه در مقدمه)

۲- پرورش موضوع:

شیوه بیان (بیان ساده و صمیمی، داشتن احساس متناسب با موضوع)

رعایت سیر منطقی نوشته (پرداختن به جنبه های مختلف موضوع و رعایت انسجام متن)

فکر و نگاه تو (پرداختن به موضوع از زاویه متفاوت)

۳- خوش فرجامی (جمع بندی مناسب - استفاده از روش های نتیجه گیری)

* هنجارهای نگارشی (رعایت نشانه های نگارشی - رعایت درست نویسی املائی و پاکیزه نویسی)

شرایط:

- از نوشتن بندهای یک سطر خودداری شود.

- در آغاز هر بند یک سانتی متر تورفتگی در نظر گرفته شود.

- حاشیه گذاری رعایت شود.

- از یک نوع فضا و رنگ استفاده شود. (نوشته یک دست طنز و یا غیرطنز باشد).

- تعداد سطرهای انشا از ده تا کمتر نباشد.

بیست شو

سایتی پر از نمونه سوال و گام به گام و جزوات آموزشی

بهت اطلاع از جدیدترین سوالات و جزوات و مطالب سایت
بیست شو، در کانال تلگرام بیست شو عضو شوید.

 [Bistshoo_ir](#)

با بیست شو، بیست شوید

